
Voorstel aan de raad

Aan de gemeenteraad
Gemeente Steenwijkerland
Vendelweg 1
8331 XE Steenwijk Steenwijk, 12-01-2021

Nummer voorstel: 2021/01

Voor raadsvergadering: 09-02-2021
Agendapunt : 5.1

Onderwerp:
Onderzoek Rekenkamercommissie Steenwijkerland naar “Dorpshuizen gemeente 
Steenwijkerland”.

Toelichting:
In 2019 en vooral 2020 heeft de Rekenkamercommissie Steenwijkerland een onderzoek uitgevoerd 
naar het functioneren van de dorpshuizen in de gemeente Steenwijkerland. De Rekenkamer-
commissie heeft dit onderwerp gekozen naar aanleiding van aangedragen onderwerpen door uw 
presidium. Bij een nader onderzoek in het onderwerp bleek de rol van de gemeente beperkt te zijn 
bij dorpshuizen. Desalniettemin is in overleg met uw presidium besloten het onderzoek voort te 
zetten. Het gevolg hiervan was een vertraging voor het onderzoek dat vervolgens een verdere 
vertraging kende ten gevolge van het Covid-19-virus. 

De Rekenkamercommissie heeft het onderzoek in het najaar van 2020 volledig afgerond en biedt u 
bij dezen het eindrapport aan. Het college van burgemeester en wethouders heeft in een bestuurlijke 
reactie aangegeven wat zij van de conclusies en aanbevelingen vindt. Deze reactie treft u eveneens 
in het eindrapport aan. 

Voorgesteld besluit
1. Kennis te nemen van de onderzoeksresultaten van het Rekenkamerrapport 

‘Eindrapportage onderzoek dorpshuizen Steenwijkerland’;
2. In te stemmen met de conclusies zoals genoemd in het Rekenkamerrapport 

‘Eindrapportage onderzoek dorpshuizen Steenwijkerland’;
3. In te stemmen met de volgende aanbevelingen uit het Rekenkamerrapport 

‘Eindrapportage onderzoek dorpshuizen Steenwijkerland’: 
o Bied als gemeente actief advies en ondersteuning omtrent financiën coronacrisis;
o Informeer over en promoot de subsidies;
o Richt vaste overlegmomenten in met de dorpshuizen;
o Faciliteer het contact tussen dorpshuizen;
o Bied advies verduurzamen panden;
o Stel concreet beleid op voor dorpshuizen;

4. Geeft het college de opdracht de aanbevelingen uit het Rekenkamerrapport 
‘Eindrapportage onderzoek dorpshuizen Steenwijkerland’ uit te voeren.



Bijlagen
1. Aanbiedingsbrief RKC Steenwijkerland bij het onderzoeksrapport inzake dorpshuizen in 

de gemeente Steenwijkerland.
2. Onderzoeksrapport RKC Steenwijkerland inzake dorpshuizen in de gemeente 

Steenwijkerland. Dit rapport is eveneens voorzien van de bestuurlijke reactie van het 
college van burgemeester en wethouders op het onderzoeksrapport inzake dorpshuizen 
gemeente Steenwijkerland.

Ondertekening:

De griffier, De voorzitter,

A. ten Hoff J.H. Bats



Raadsbesluit

Steenwijk, 09-02-2021
Nummer voorstel: 2021/01

De raad van de gemeente Steenwijkerland;

gelezen het voorstel van 12-01-2021 (voorstelnummer: 2021/01);

b e s l u i t :
1. Kennis te nemen van de onderzoeksresultaten van het Rekenkamerrapport 

‘Eindrapportage onderzoek dorpshuizen Steenwijkerland’;
2. In te stemmen met de conclusies zoals genoemd in het Rekenkamerrapport 

‘Eindrapportage onderzoek dorpshuizen Steenwijkerland’;
3. In te stemmen met de volgende aanbevelingen uit het Rekenkamerrapport 

‘Eindrapportage onderzoek dorpshuizen Steenwijkerland’: 
o Bied als gemeente actief advies en ondersteuning omtrent financiën coronacrisis;
o Informeer over en promoot de subsidies;
o Richt vaste overlegmomenten in met de dorpshuizen;
o Faciliteer het contact tussen dorpshuizen;
o Bied advies verduurzamen panden;
o Stel concreet beleid op voor dorpshuizen;

4. Geeft het college de opdracht de aanbevelingen uit het Rekenkamerrapport 
‘Eindrapportage onderzoek dorpshuizen Steenwijkerland’ uit te voeren.

De raad voornoemd,

de griffier de voorzitter

A. ten Hoff J.H. Bats


